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Gerencia del Registro de Jugadores
Boletin Complementario N° 3/2015

o

Nota: Se deja constancia que las presentes Transfer  encias, implican su tramitacion ante esta Gerencia del
Registro de Jugadores, sin perjuicio de la situaci 6n de estos Jugadores en el Tribunal de Disciplina Deportiva,
y el Departamento de Medicina Deportiva de esta A sociacion.
Jugador Procedencia Destino Expediente
Transferencias Interclubes
Autorizadas

ARARIO ALAN CRISTIAN

Reintegro

LARREA JUAN ALBERTO

River Plate

Comunicaciones

Velez Sarsfield

Ferro Carril Oeste

150012

144597

Fé de erratas: debido a un error involuntario, se publicé en el Boletin N°1/2015 de esta Gerencia el reintegro del jugador
Maximiliano David Montenegro desde el Club Sportivo Barracas al Centro Soc. y Rec. Espafiol. La misma deberéa enten-
derse en caracter de préstamo al Club Sportivo Barracas hasta el 31/12/2015.

Autorizadas

BENITEZ JESUS TADEO
CARIAGA LUCIANO MIGUEL
ENRIQUEZ MAXIMILIANO EZEQUI
GOMEZ GERARDO ENRIQUE
LAGO EMILIANO

MESSERA MARIANO

RUIZ DIAZ GUSTAVO DANIEL
VELAZQUEZ MATIAS RICARDO

Habilitados Articulo 17 del R.T.I.

Transferencias Interligas

CHACON DIEGO CESAR
IBARROLA CESAR MANUEL
MALINOW IVAN ARIEL
SANCHEZ CRISTIAN DIEGO

Reintegros

BUTER LEONEL ALEXANDER
MONZON LUCAS FERNANDO

Archivo

RIBEIRO HUGO ARIEL

Transferencias Internacionales

L. Concordiense de Futbol
San Lorenzo de Almagro
San Miguel

Villa Dalmine

Dep. Merlo

Morén

Los Andes

Gral. Lamadrid

L. Escobarense de Futbol
L. Escobarense de Futbol
L. Escobarense de Futbol
L. Escobarense de Futbol

L. de Futbol de Pergamino
Argentino de Rosario

L. Paranaense de Futbol

L. Inter. F.Dr.R.F. Pereyra

L.de Fuatbol Mercedes (S.L)
L. Zaratefa de Futbol

L. de Futbol de Arrecifes

L. de Futbol de Las Flores

L. Concordiense de Futbol

L. de Futbol de Arrecifes

Puerto Nuevo
Mufiiz
Fenix
Atlas

Independiente
Asoc. Rosarina de Futbol

L. Escobarense de Futbol

Autorizadas

BASSANO ANIBAL
BUSTAMANTE LUIS GONZALO
CAVALLO JUAN MANUEL
CORDOBA MATIAS JESUS
CORREA CARLOS JOAQUIN
DE MIRANDA PABLO TIMOTEO
FURCH JULIO CESAR

GOMEZ LUCAS RAMON
KANNEMANN WALTER
LANZONI GUIDO

LEZCANO GASPAR FELIX
MINO FEDERICO SAMUEL
OBERMAN GUSTAVO ANDRES
PHILIPPE JONATHAN JAVIER
PIPINO ESTEBAN JAVIER
ZELMAN ERIC

VENEZUELA

All Boys

Atlanta

Brown (Adrogué)
Estudiantes de La Plata
Defensa y Justicia

L. Cordobesa de Futbol
Liniers

San Lorenzo de Almagro
Newell's Old Boys
Barracas Central

L. del Sur (Bahia Blanca)
L. del Sur (Bahia Blanca)
Brown (Adrogué)
AUSTRIA

Acassuso

L.R.de Futbol de Canals
GRECIA

MEXICO

EL SALVADOR

ITALIA

MEXICO

MEXICO

ESPANA

MEXICO

ITALIA

Fed. de Futbol de Vanuatu
CHILE

CHILE

EL SALVADOR

L. Escobarense de Futbol
ISRAEL

12242
150028
150008
150024
150009
150027
150001
150010

144038
144243
143915
143572

143596
145065

145098

156007
156017
156023
156067
156042
156016
156003
156029
156038
147517
156028
156037
147598
156061
147509
156011
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Registro de Jugadores, sin perjuicio de la situaci
y el Departamento de Medicina Deportiva de esta A

Reintegro

RUIZ ALAN NAHUEL BRASIL

Archivo

ARBILLA SANTIAGO ARTURO
GARCIA FAVRE JAVIER HORACIO
GIACOMELLI BRUNO

GONZALERZ NOVILLO SANTIAGO
MACRELLI MARCO

MATO JUAN PABLO

RODRIGUEZ AMENABAR MATEO
ROMERO KRAUSE RUBIO SEGUNDO

Habilitacién por Art. 4.4 Anexo 3 a del Reglamento

encias, implican su tramitacion ante esta Gerencia del
6n de estos Jugadores en el Tribunal de Disciplina

sociacion.

MACHUCA CRISTHIAN NAHUEL
SANCHEZ CRISTIAN VALENTIN

Autorizadas

VACAS MATIAS JAVIER

Contratos Rescindidos de comun acuerdo (Art.20 CCT

L. Posadefia de Futbol

Almafuerte

Deportiva,

San Lorenzo de Almagro 146195
BELGICA 147554
NUEVA ZELANDA 147538
ESTADOS UNIDOS 147586
NUEVA ZELANDA 146533
AUSTRIA 147567
AUSTBALIA 156072
ESPANA 147560
ALEMANIA 147592
de FIFA
PARAGUAY 146370
ESPANA 147532
Futsal
ITALIA 156018

557/09)

Club Atlético Brown

AILLAPAN RODRIGO OMAR
CANZIANI GUIDO EZEQUIEL
CORDOBA MATIAS JESUS
GARCIA ZELMAR

PHILIPPE JONATHAN JAVIER

BUSTOS MAURO GASTON

CEBALLOS DIEGO MARCELO
FASSIONE IVAN RODRIGO

OTAROLA LASTRA FERNANDO ANDRES

Club Atlético Tucuman

MALAGUERNO JAVIER HERNAN

Club Almagro

PERANIC NICOLAS ALDO

Club Atlético Atlanta

CAVALLO JUAN MANUEL

Club

Atlético Banfield

SALCEDO GONZALEZ SANTIAGO GABRIEL

Club Atl

ético Boca Juniors

BAIMA LEONARDO

VICENTINI MANUEL MATIAS

Club Atlético Colegiales

GRIGUOL AGUSTIN

Club

LESCANO RAMON DANIEL

Comunicaciones

ARIAS DARIO ALBERTO
LARREA JUAN ALBERTO

Club Atl

CARNEIRO FEDERICO
MARTINEZ LEANDRO RUBEN

ético Douglas Haig

BUTER LEONEL ALEXANDER
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Club Ferro Carril Oeste

LALINDE RUBIO JULIAN ENRIQUE

Club A. Gimnasia y Esgrima (J)

ACOSTA LUCAS EMANUEL BRUN MARTINEZ ALVARO NICOLAS

Club de Gimnasia y Tiro

AMELI IGNACIO NICOLAS CHANQUIA JUAN SIMON
SAUCEDO PABLO EMANUEL VAZZOLER FRANCSICO

Club Atlético Los Andes

ABREGU GREGORIO EZEQUIEL RUIZ DIAZ GUSTAVO DANIEL

Club Olimpo
OLIVARES JUAN MANUEL VULETICH AGUSTIN

Club Atlético Tigre

CANUTO IGNACIO

Club Atlético Unién

BRUNA PABLO NICOLAS

Club Atlético Velez Sarsfield

PAPA EMILIANO RAMIRO

Comision de Act. Infantiles

AYNOL JORGE ENRIQUE BRITO HERNANDEZ MAXIMILIANO
LONCON JOSE MIGUEL REYNOSO DIEGO ALEJANDRO
RODRIGUEZ JONATHAN EMANUEL VELAZQUEZ LEANDRO JAVIER

Club A. Tiro Federal

DOBLER MAURO JAVIER FASSI RAMIRO FERNANDO
MOSSET MARCELO JULIO SENA SERGIO ROMAN

Ctral Cordoba

MOTTA PABLO ALEJANDRO

Buenos Aires, 21 de Enero de 2015.-



