



Asociación del Fútbol Argentino

Gerencia del Registro de Jugadores Boletín Complementario Nº 3/2015

Nota: Se deja constancia que las presentes Transferencias, implican su tramitación ante esta Gerencia del Registro de Jugadores, sin perjuicio de la situación de estos Jugadores en el Tribunal de Disciplina Deportiva, y el Departamento de Medicina Deportiva de esta Asociación.

Jugador	Procedencia	Destino	Expediente
---------	-------------	---------	------------

Transferencias Interclubes

Autorizadas

ARARIO ALAN CRISTIAN	River Plate	Velez Sarsfield	150012
----------------------	-------------	-----------------	--------

Reintegro

LARREA JUAN ALBERTO	Comunicaciones	Ferro Carril Oeste	144597
---------------------	----------------	--------------------	--------

Fé de erratas: debido a un error involuntario, se publicó en el Boletín Nº1/2015 de esta Gerencia el reintegro del jugador Maximiliano David Montenegro desde el Club Sportivo Barracas al Centro Soc. y Rec. Español. La misma deberá entenderse en carácter de préstamo al Club Sportivo Barracas hasta el 31/12/2015.

Transferencias Interligas

Autorizadas

BENITEZ JESUS TADEO	L. Concordiense de Fútbol	L. Paranaense de Fútbol	12242
CARIAGA LUCIANO MIGUEL	San Lorenzo de Almagro	L. Inter. F.Dr.R.F. Pereyra	150028
ENRIQUEZ MAXIMILIANO EZEQUI	San Miguel	L.de Fútbol Mercedes (S.L)	150008
GOMEZ GERARDO ENRIQUE	Villa Dalmine	L. Zarateña de Fútbol	150024
LAGO EMILIANO	Dep. Merlo	L. de Fútbol de Arrecifes	150009
MESSERA MARIANO	Morón	L. de Fútbol de Las Flores	150027
RUIZ DIAZ GUSTAVO DANIEL	Los Andes	L. Concordiense de Fútbol	150001
VELAZQUEZ MATIAS RICARDO	Gral. Lamadrid	L. de Fútbol de Arrecifes	150010

Habilitados Artículo 17 del R.T.I.

CHACON DIEGO CESAR	L. Escobarense de Fútbol	Puerto Nuevo	144038
IBARROLA CESAR MANUEL	L. Escobarense de Fútbol	Muñiz	144243
MALINOW IVAN ARIEL	L. Escobarense de Fútbol	Fenix	143915
SANCHEZ CRISTIAN DIEGO	L. Escobarense de Fútbol	Atlas	143572

Reintegros

BUTER LEONEL ALEXANDER	L. de Fútbol de Pergamino	Independiente	143596
MONZON LUCAS FERNANDO	Argentino de Rosario	Asoc. Rosarina de Fútbol	145065

Archivo

RIBEIRO HUGO ARIEL	L. Escobarense de Fútbol		145098
--------------------	--------------------------	--	--------

Transferencias Internacionales

Autorizadas

BASSANO ANIBAL	VENEZUELA	L.R.de Fútbol de Canals	156007
BUSTAMANTE LUIS GONZALO	All Boys	GRECIA	156017
CAVALLO JUAN MANUEL	Atlanta	MEXICO	156023
CORDOBA MATIAS JESUS	Brown (Adrogué)	EL SALVADOR	156067
CORREA CARLOS JOAQUIN	Estudiantes de La Plata	ITALIA	156042
DE MIRANDA PABLO TIMOTEO	Defensa y Justicia	MEXICO	156016
FURCH JULIO CESAR	L. Cordobesa de Fútbol	MEXICO	156003
GOMEZ LUCAS RAMON	Liniers	ESPAÑA	156029
KANNEMANN WALTER	San Lorenzo de Almagro	MEXICO	156038
LANZONI GUIDO	Newell's Old Boys	ITALIA	147517
LEZCANO GASPAR FELIX	Barracas Central	Fed. de Fútbol de Vanuatu	156028
MINO FEDERICO SAMUEL	L. del Sur (Bahía Blanca)	CHILE	156037
OBERMAN GUSTAVO ANDRES	L. del Sur (Bahía Blanca)	CHILE	147598
PHILIPPE JONATHAN JAVIER	Brown (Adrogué)	EL SALVADOR	156061
PIPINO ESTEBAN JAVIER	AUSTRIA	L. Escobarense de Fútbol	147509
ZELMAN ERIC	Acassuso	ISRAEL	156011



Asociación del Fútbol Argentino

Gerencia del Registro de Jugadores Boletín Complementario Nº 3/2015

Nota: Se deja constancia que las presentes Transferencias, implican su tramitación ante esta Gerencia del Registro de Jugadores, sin perjuicio de la situación de estos Jugadores en el Tribunal de Disciplina Deportiva, y el Departamento de Medicina Deportiva de esta Asociación.

Reintegro

RUIZ ALAN NAHUEL	BRASIL	San Lorenzo de Almagro	146195
------------------	--------	------------------------	--------

Archivo

ARBILLA SANTIAGO ARTURO	BELGICA	147554
GARCIA FAVRE JAVIER HORACIO	NUEVA ZELANDA	147538
GIACOMELLI BRUNO	ESTADOS UNIDOS	147586
GONZALERZ NOVILLO SANTIAGO	NUEVA ZELANDA	146533
MACRELLI MARCO	AUSTRIA	147567
MATO JUAN PABLO	AUSTRALIA	156072
RODRIGUEZ AMENABAR MATEO	ESPAÑA	147560
ROMERO KRAUSE RUBIO SEGUNDO	ALEMANIA	147592

Habilitación por Art. 4.4 Anexo 3 a del Reglamento de FIFA

MACHUCA CRISTHIAN NAHUEL	L. Posadeña de Fútbol	PARAGUAY	146370
SANCHEZ CRISTIAN VALENTIN		ESPAÑA	147532

Futsal

Autorizadas

VACAS MATIAS JAVIER	Almafuerte	ITALIA	156018
---------------------	------------	--------	--------

Contratos Rescindidos de común acuerdo (Art.20 CCT 557/09)

Club Atlético Brown

AILLAPAN RODRIGO OMAR	BUSTOS MAURO GASTON
CANZIANI GUIDO EZEQUIEL	CEBALLOS DIEGO MARCELO
CORDOBA MATIAS JESUS	FASSIONE IVAN RODRIGO
GARCIA ZELMAR	OTAROLA LASTRA FERNANDO ANDRES
PHILIPPE JONATHAN JAVIER	

Club Atlético Tucumán

MALAGUEÑO JAVIER HERNAN

Club Almagro

PERANIC NICOLAS ALDO

Club Atlético Atlanta

CAVALLO JUAN MANUEL

Club Atlético Banfield

SALCEDO GONZALEZ SANTIAGO GABRIEL

Club Atlético Boca Juniors

BAIMA LEONARDO

VICENTINI MANUEL MATIAS

Club Atlético Colegiales

GRIGUOL AGUSTIN

LESCANO RAMON DANIEL

Club Comunicaciones

ARIAS DARIO ALBERTO
LARREA JUAN ALBERTO

CARNEIRO FEDERICO
MARTINEZ LEANDRO RUBEN

Club Atlético Douglas Haig

BUTER LEONEL ALEXANDER



Asociación del Fútbol Argentino

Gerencia del Registro de Jugadores Boletín Complementario Nº 3/2015

Nota: Se deja constancia que las presentes Transferencias, implican su tramitación ante esta Gerencia del Registro de Jugadores, sin perjuicio de la situación de estos Jugadores en el Tribunal de Disciplina Deportiva, y el Departamento de Medicina Deportiva de esta Asociación.

Club Ferro Carril Oeste

LALINDE RUBIO JULIAN ENRIQUE

Club A. Gimnasia y Esgrima (J)

ACOSTA LUCAS EMANUEL

BRUN MARTINEZ ALVARO NICOLAS

Club de Gimnasia y Tiro

AMELI IGNACIO NICOLAS
SAUCEDO PABLO EMANUEL

CHANQUIA JUAN SIMON
VAZZOLER FRANCISCO

Club Atlético Los Andes

ABREGU GREGORIO EZEQUIEL

RUIZ DIAZ GUSTAVO DANIEL

Club Olimpo

OLIVARES JUAN MANUEL

VULETICH AGUSTIN

Club Atlético Tigre

CANUTO IGNACIO

Club Atlético Unión

BRUNA PABLO NICOLAS

Club Atlético Velez Sarsfield

PAPA EMILIANO RAMIRO

BRITO HERNANDEZ MAXIMILIANO
REYNOSO DIEGO ALEJANDRO
VELAZQUEZ LEANDRO JAVIER

Club A. Tiro Federal

DOBBLER MAURO JAVIER
MOSSET MARCELO JULIO

FASSI RAMIRO FERNANDO
SENA SERGIO ROMAN

Ctral Cordoba

MOTTA PABLO ALEJANDRO

Buenos Aires, 21 de Enero de 2015.-